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Az Európai Vidék Egyetemeiért Egyesület (APURE) nemzetközi hálózatában és a   
Vidékiség-Környezet-Fejlődés (RED) nemzetközi egyesületben való részvételünkkel, partneri 
kapcsolatainkkal több olyan szemináriumot sikerült megvalósítani, ahol előadók a hálózathoz 
tartozó országok civil szervezeteinek képviselői, vidékfejlesztéssel foglalkozó szakemberei 
voltak. 
Az APURE tagjaként (az egyik alelnököt egyesületünk adja) részt vehetünk az EU Agrár és 
Vidékfejlesztéssel foglalkozó Konzultatív Bizottság ülésein is. 
A RED tagjaként, pedig meghívást kapunk különböző vidékfejlesztéssel (környezetvédelem, 
megújuló energiák, vidékfejlesztési stratégiák stb.) kapcsolatos szemináriumokra, 
véleményezhetjük az EU illetékes biztosságai elé kerülő anyagokat. 
 
 A Szolnoki EuropaDirect-el közösen, az APURE és a RED támogatásával hirdettük 

meg és bonyolítottuk le az „Európai vidék, ahogyan én látom” nemzetközi fotó 
pályázatot, amelyre a hálózatban résztvevő 8 országokból, régiókból 351 fotó érkezett 
be. A zsúri által legjobbnak talált 40 fotót a Szolnoki Verseghy Ferenc Könyvtárban 
megtartott megnyitó és díjkiosztó ünnepség, kiállítás után Brüsszelben, majd 
Luxemburgban is láthatta a közönség. A brüsszeli kiállítás megnyitására 2011. 
március 10-án a Magyar Kulturális Intézetben került sor, melyet Iván Gábor, a Magyar 
Köztársaság Európai Unió melletti állandó képviselője nyitott meg a brüsszeli európai 
uniós intézményekből szép számmal megjelent látogatók, az EU tisztségviselői, a 
bizottságok képviselői, európai uniós diplomaták előtt.  A Luxemburgi kiállítás után a 
fotók az Európai Bizottság épületében is kiállításra kerültek. A brüsszeli kiállításon 
egyesületünk 4 fővel képviseltette magát. Kihasználva a lehetőséget a megnyitó 
alkalmával, kiadványokkal és filmmel mutattuk be szűkebb régiónkat Jász-Nagykun-
Szolnok megyét, annak turisztikai, kulturális értékeit. 

 
 Március 10-én délelőtt egyesületünk elnöke részt vett az RED elnökségének ülésén 

Brüsszelben, a RED elnökségének ülésén, melynek témája az európai vidéki területek 
fejlesztése 2013 után -volt. Az elnökségi ülésen szó volt az EU 2020 utáni 
stratégiájáról is, melyre a RED javaslatokat dolgozott ki, valamint véleményezte a 
konzultatív bizottság anyagát is. 

 
 Március 11-én egyesületünk elnöke részt vett az Európai Bizottság agrár és 

vidékfejlesztéssel foglalkozó konzultatív bizottságának ülésén, melynek témája az EU 
2020 utáni stratégiájának konzultációja volt. 

 
 Április 7-10-g egyesületünk részéről két fő részt vett az APURE elnökségi ülésén, 

melyet a portugáliai Boticas-ban és Montalegrében tartottak. Az elnökségi ülésen 



szó volt az APURE 2010 évi programjairól, közös projektekről és a szervezet 
tevékenységének megújításáról. Bepillantást nyerhettünk a portugál vidékfejlesztéssel 
foglalkozó civil szervezetek tevékenységébe is a vidéki településeken tett 
látogatásaink alkalmával. 

 
 2010-ben több programot bonyolítottunk le hazai,  külföldi partner szervezeteink, az 

APURE és a RED partnerségével: 
 
 
 Helyi értékmegőrzés: helyi szinten termelni, feldolgozni és értékesíteni: a franciaországi 
CIVAM Bretagne SAL projektének bemutatása, tapasztalatok cseréje. 
 
Egyesületünk megalakulása óta fogva fontosnak tartja a helyi közösségek támogatását, a helyi 
hagyományok éltetését, amelyek között jelentős szerepet foglalnak el a vidéki élettel, a helyi 
szokások megőrzésével kapcsolatos tevékenységek. Kiemelt szerepet kap a vidék 
népességmegtartó erejének megőrzése. 
Ennek érdekében az évek óta jól bevált hazai és nemzetközi gyakorlatokat igyekszik 
népszerűsíteni. A franciaországi CIVAM egyesület partnereként csereprogramban 2010. 
április 24-28 között a Nemzeti Civil Alap támogatásával négyfős delegáció Bretagne régióban 
tett látogatást, ahol farmlátogatások mellett Rennes-ben részt vett a „Helyi termékek 
közvetlen értékesítése” címmel megrendezett nemzetközi konferencián, mely témája az 
élelmiszerek rövid Úton való eljuttatása a fogyasztókig, a helyi termékek közvetlen 
értékesítése volt. 
A programunk során előadások, beszélgetések és helyszíni látogatások során megismerhettük 
a SAL (Helyi Élelmezési Rendszer) projektet, mely a termelők, feldolgozók, elosztók és 
fogyasztók földrajzi és társadalmi közelségét helyezi előtérbe. 
Fontosnak tartják a bio gazdálkodókkal való kapcsolatot, a környezetvédelem és a 
fenntartható fejlődés szem előtt tartását, amelyben a civil szervezetek is komoly szerepet 
tudnak vállalni. 
2010. május 10-én az „Esélyt a vidéknek, vidéki esélyek” című kistérségi szemináriumsorozat 
egyik állomásaként Karcagon vettünk részt Bretagne-ből érkezett vendégeinkkel. A 
rendezvény színhelye Hubai Imre Csaba több mint tíz éve alakult Üllőparti 
Gazdaszövetkezete volt, ahol a szövetkezet elnöke mutatta be tevékenységüket a talaj 
előkészítésétől a növénytermesztésen és az állattenyésztésen át a termékfeldogozásig, 
értékesítésig. 
A francia gazdálkodók értékesítési lehetőségeit, a termelőik által létrehozott SAL projektet, 
Daniel Le Maitre és Pascal Aubrée a CIVAM Bretagne egyesület tagjai mutatták be. 

 
Európai találkozások” című projektünkkel (NCA támogatással) igyekeztünk segítséget adni, 
a civil szervezetek számára a 2011 –es magyar EU elnökségre való felkészüléshez. A 
szemináriumon cseh, francia, belga és spanyol egyesületek képviselői is részt vetek. A belga 
vendégek a szolidaritás, mint egységes európai értéket hangsúlyozták, a cseh Posazavi 
vidékfejlesztő egyesület régiójuk vidékfejlesztéssel kapcsolatos jó gyakorlatait, projektjeit 
mutatta be, a francia előadók a gyakorlott uniós elnöki szereppel bíró ország 
vidékfejlesztéséről, szóltak, különös tekintettel az agroturizmusra, mint a diverzifikált vidéki 
gazdaság egyik talpkövére. A barcelonai egyetem professzora, pedig a fejlett infrastruktúra 
jelentette vesrsenyelőnyről és a klímaváltozás hatásairól beszélt. A 2010. június 24-én, a 
Martfűn megrendezett zárókonferencián közös nyilatkozatot fogadtunk el az európai 
hálózatépités, a kulturális és oktatási együttműködés fejlesztéséért. 
 



 
 

Az „Esélyek Házá”-val és a Szolnoki  EurpaDirect-el közösen bonyolítottuk le az „Esélyt a 
vidéknek, vidéki esélyek” kistérségi szemináriumot, amely lehetőséget biztosított a vidéki 
térségek fejlődése érdekében fontos együttműködésre. A szakmai tapasztalatok, jó 
gyakorlatok megismerésére, egymás közötti cseréjére. 
A kistérségi szemináriumok színhelyei, témái voltak: Öcsöd: a vidéki szegénység aktuális 
kérései, Karcag: helyben termelni, értékesíteni és feldolgozni, Turkeve: Helyi munkaerőre 
épülő környezetvédelmi programok, Törökszentmiklós: Szakképzés az európai Unióban, 
Jászfényszaru: Nők helyzete vidéken, Szolnok: Leader program szerepe a vidéki esélyek 
növelésében. 
 
 
2010. február hónaptól május végéig ’Vidéki civil Műhely” címmel szeminárium sorozatot 
szerveztünk a megye civil szervezetei részére. A műhely kapuja nyitott volt mindazok 
számára, akiknek az összefogás, az együttműködés és az együttgondolkodás lakóhelyük, a 
vidéki térségek fejlődése érdekében fontos.  A Civil Műhely által szervezett szemináriumok 
segítették a civil szervezetek érdekérvényesítő képességének hatékonyabbá tételét, a 
partnerség fejlesztését. Lehetőséget biztosítottak arra, hogy az azonos szektorokban működők 
hatékonyabban fogjanak össze. 
A szemináriumokat „Civil Ötletbörze” zárta, ahol a jó gyakorlatokat, sikeres projekteket 
ismerhették meg a résztvevők előadások, filmek, kiállítások, dokumentumok bemutatásával. 
Javaslatot tehettek az egymással való eredményesebb és hatékonyabb, hosszabb távra, szóló 
együttműködésre. A börzén francia, belga és lengyel tapasztalatokat is megismerhettek a 
résztvevők külföldi partner szervezeteink képviselőitől. A börzén tizennégy egyesület 
képviseletében több, mint százan vettek részt. 
A Civil Műhely előadásaiból. Szolnok: A vidéki térségek elöregedése, Tiszavárkony: a népi 
kézműves termékek értékesítésének lehetőségei és népi iparművészek a vidék 
felemelkedésért, Szolnok: A játék összeköt-előadás népi játékokról. 
 
 Jó gyakorlatok a szegénység elleni küzdelemben: Vidéki szegénység Közép-Kelet 
Európában. Kiadvány készítése „Szegénység és társadalmi kirekesztés küzdelem Európai 
Éve” jegyében. A kiadványban szereplő országok jó gyakorlatainak bemutatása: Csehország, 
Lengyelország, Románia, Magyarország. 
 
A JNK Szolnok Megyei Népfőiskola partnereként részt vettünk a Grundtvig partnerség a 
képzésben, projektjében, melynek témája a projektgazdák támogatása révén egy 
európai hálózat kialakítása volt. Lengyel és francia egyesületek vettek részt a két éves 
programban, amely 2010. június végén fejeződött be. Közreműködésünkkel több megyei civil 
szervezetnek sikerült nemzetközi kapcsolatot kialakítani különböző projektekben való 
együttműködésre. 
 
 
„Komphajó” címmel 2010. szeptemberében nemzetközi tapasztalatcsere programot 
indítottunk el az NCA támogatásával. A projekt címe arra utal: átkelés az egyik partról a 
másikra. Az egyik parton az „új szegénység” van a maga pszichológiai, szociális és gazdasági 
következményeivel, a másik oldalon, pedig a saját lehetőségek felismerése. A komp azt is 
szimbolizálja, hogy az utazás együtt valósul meg, egy közös csoportban, ahol az út során 
mindenki hozzáadja a maga képességeit és tapasztalatait. 
 



A projekt ütemterve.  
2010. július –szeptember: szakmai látogatások előkészítése a partner országokban, célok, 
lehetséges stratégiák beazonosítása, célcsoport, módszerek kiválasztása, szakmai látogatás 
időpontjának egyeztetetése, a szakmai látogatásokon részt evők kiválasztása, 3 fő, melyből 
egy munkanélküli fiatal. 
2010. november  kiutazása az olasz partnerhez: CRESM 
2011.február  kiutazása Lengyelországba-Sucha-Beskidzka 
2011.március portugál partner ADRACES 
2011.április  román partner: Pogány-Havas 
2011.május „nemzetközi konferencia, együttműködés az európai vidéki szegénység 
felszámolására. 
 
Parpadela”  Megosztott beszéd határok nélkül.” 

2010-decemberben került sor az első találkozóra a franciaországi Perigueux-ben,. Belgium, 
Németország, Lengyelország és Magyarország csatlakozásával ötre bővült a francia 
kezdeményezésre 2008.- ban indult a „Parpadela” programban résztvevő országok száma. Az 
ötletgazdák a "párbeszéd erejére" alapozva közelítik meg a vidék fejlődésének kérdését.  
Egyesületünk képviseletében két fő vendégeskedett Périgueux-ben. A felek az interkulturális 
párbeszéd elősegítésére helyezték a hangsúlyt. Meglátogattak egy helyi szociális otthont, ezen 
kívül a francia vidék vendégszeretetét demonstrálandó egy kistelepülésen élvezhették az ott 
élők vendégszeretetét, majd egy városnézésen is részt vettek. A következő összejövetel Liege-
ben lesz 2011 áprilisában, majd októberben Szolnokon. 

 A Gödöllői Szent István Egyetem Jászberényi Karával együtt, konzorciumi partnereként 
veszünk részt a „Vidékfejlesztő szociális munka”  3 féléves szakirányú továbbképzésen. A 
képzés célja: a humán szakmában tevékenykedő szociális, művelődési és oktatási területen, 
civil szervezetekben dolgozók, valamint az e pályára felkészülő hallgatók számára a vidéki 
térségek fejlesztésének kulcsterületét jelentő tudásanyag átadása. (TAMOP -5-4.4-09-C-2009-
007 pályázat) 

Egyesületünk programjait igyekszik partnerekkel, hálózatban együttműködve is 
megvalósítani. Jelenleg 22 hazai és 12 országból 28 egyesülettel, vidékfejlesztéssel 
foglalkozó szervezettel  van együttműködési megállapodásunk vagy működtünk össze 
projektben. 

Egyesületünk programjairól honlapján ( www.agararia-apure.hu) ad folyamatosan 
tájékoztatást, rendezvényeink hazai és külföldi programjainkról többször tudósított a Új 
Néplap, a Magyar Rádió és a Szolnok TV. 

Szolnok, 2011. május 27. 

                                                                                            Bali István 

                                                                                               elnök 

 A közhasznúsági beszámolót az egyesület közgyűlése 2011. május 27-én jóváhagyta- 

                                                                                              


